

RE 7,10/Zk

30.1.81.

ZK/ 36 lat temu trwały walki o wyzwolenie Torunia. Przypomnijmy:
w połowie stycznia 1945 roku z przyczółków nad Narwią wyruszyły forsownym marszem wojska II Frontu Białoruskiego, kierując się na zachód. Działająca na lewym skrzydle frontu - 70-ta armia gen. Popowa osiągnęła rubież Torunia około 2⁰-go stycznia; jej zmotoryzowane oddziały ostrzelały miasto i powyszyły w kierunku Bydgoszczy.

Przypomnijmy także, - że w Toruniu - pół roku wcześniej hitlerowcy budowali specjalne umocnienia, modernizowali do obrony istniejące stare forty, gromadzili sprzęt wojenny. W mieście i jego rejonie w miarę zbliżania się ofensywy styczniowej - zgrupowane około 20 tys. żołnierzy hitlerowskich w tym znanych z okrucieństwa nacjonalistów ukraińskich, tworzących oddziały własowców.

Pod koniec stycznia - Toruń został okrążony przez podążające za pierwszą linią Frontu - kolejne jednostki radzieckie, które według wcześniej ustalonego planu działań - miały zdobyć miasto po regularnym oblężeniu. Hitlerowcy po odrzuceniu radzieckiego ultimatum o poddaniu się - podjęli próbę przełamania okrążenia. Udało się to tylko częściowo - jedynie doborowe jednostki kierując się na północ zdołały połączyć się z II Armią Weissa - - większość żołnierzy niemieckich zginęła lub dostała się do niewoli nie osią

RE - 7810 / Z K

30.01.81 r.

2003

E G/

Jutro w Toruniu z okazji 36 rocznicy wyzwolenia miasta,
odbędzie w sali Kinoteatru ~~na~~ Grunwald uroczysty koncert z udziałem
centralnego zespołu artystycznego Wojska Polskiego. Początek koncertu
godz. 16.30.

RE - 7.10/ Z K


30.01.81 r.

E G/

Dzisiaj o godz. 19-tej w sali ratusza staromiejskiego
w Toruniu rozpocznie się koncert z udziałem czeskiej sopranistki -
Kamilii Vyecocilecej. W programie muzyka Heydna, Monteverdiego,
oraz Purcella, całość poprowadzi Zbigniew Primen.

RE - 7 10/ Z K

30.01.81 r.

E Gr/

W toruńskim klubie Międzynarodowej Prasy i Książki, dzisiaj o godz. 18-30 rozpocznie się spotkanie w ramach cyklu "W kręgu spraw krajowych" z prof dr. hab. Władysławem Markiewiczem. Prof. Markiewicz mówi będzie o socjologicznej analizie przyczyn i skutków wydarzeń lipcowo_sierpniowych.